

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนบ้านศรีหมวดเกล้า ๑ บริเวณบ้านเลขที่ ๒๒๐ ถึงบ้านเลขที่ ๖๕๑ และบริเวณบ้านเลขที่ ๒๘๕ ถึงบ้านเลขที่ ๒๘๒ หมู่ที่ ๔ ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร ๓๙๑,๕๒๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๒.๘๐ เมตร ความยาวประมาณ ๕๕.๐๐ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๔.๐๐ตารางเมตร และก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ ๐.๔๐ เมตร ความยาวประมาณ ๙๕.๐๐ เมตร และงานอื่นๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๓๙๑,๔๓๙.๑๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายถาวร อินทียศ
  - ๗.๒ นายนิพนธ์ ปัญญา
  - ๗.๓ นายเสกสรรค์ จันอินตา
  - ๗.๔ นายวัลลภ ทิมเมือง

**แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในชุมชนศรีทวมดงเก่า 1 บริเวณบ้านเลขที่ 220 ถึงบ้านเลขที่ 651 และบริเวณบ้านเลขที่ 285 ถึงบ้านเลขที่ 282 หมู่ที่ 4 ตำบลชมพู อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดความกว้างประมาณ 2.80 เมตร ความยาวประมาณ 55.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 154.00 ตารางเมตรและก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดความกว้างประมาณ 0.40 เมตร ความยาวประมาณ 95.00 เมตร และงานอื่น ๆ ตามแบบแปลนเทศบาลเมืองเขลางค์นคร

ประมาณราคาเมื่อ กรกฎาคม 2565

| ลำดับที่ | รายการ                                             | ปริมาณงาน |        | ค่าจ้างต้นทุน (บาท) |            | Factor F | ราคาประเมิน (บาท) |            | หมายเหตุ |
|----------|----------------------------------------------------|-----------|--------|---------------------|------------|----------|-------------------|------------|----------|
|          |                                                    | หน่วย     | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย        | ราคารวม    |          | ราคาต่อหน่วย      | ราคารวม    |          |
| ก        | ประเภทงานทาง                                       |           |        |                     |            |          |                   |            |          |
| 1        | งานผิวทาง                                          |           |        |                     |            |          |                   |            |          |
|          | 1.1 ทรายถมอัดแน่นรองใต้ผิวคอนกรีต                  | ลบ.ม.     | 40.85  | 239.00              | 9,763.15   | 1.3624   | 325.61            | 13,301.32  |          |
|          | 1.2 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก fc' 280 ksc.        | ตร.ม.     | 245.00 | 371.00              | 90,895.00  | 1.3624   | 505.45            | 123,835.35 |          |
| 2        | งานระบบระบายน้ำ                                    |           |        |                     |            |          |                   |            |          |
|          | 3.1 ท่อ คลสมอก.ชั้น 3 ขนาด Ø 0.40 ม.               | เมตร      | 85.00  | 1,376.00            | 116,960.00 | 1.3624   | 1,874.66          | 159,346.30 |          |
| 3        | งานบ่อพัก คลส.                                     |           |        |                     |            |          |                   |            |          |
|          | 3.1 บ่อพัก คลส. ขนาด 1.10 x 1.10 ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. | บ่อ       | 7      | 9,355.00            | 65,485.00  | 1.3624   | 12,745.25         | 89,216.76  |          |
|          | พร้อม ผ่าตะแกรงเหล็ก                               |           |        |                     |            |          |                   |            |          |
|          | 3.2 ท่อรับน้ำทิ้ง PVC. ชั้น 5 ขนาด 6"              | เมตร      | 10.00  | 421.28              | 4,212.75   | 1.3624   | 573.95            | 5,739.45   |          |
|          | <b>รวมค่างานทาง</b>                                |           |        |                     | 287,315.90 |          |                   | 391,439.18 |          |

(สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยสามสิบเก้าบาทสิบแปดสตางค์)

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 287,315.90

= 1.3624

ลงชื่อ  
(นายถาวร อินทียศ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

ผู้ช่วยราชการกองช่าง

(นายนิพนธ์ ปัญญา)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(นายเสกสรรค์ จันอินท)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ

กรรมการและเลขานุการ

(นายวิมล ทิมเมือง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน